
ZÁPIS č.10 

z jednání Komise pro soutěže, rozhodčí a pravidla ČSH (SK) 

Praha, 16.1.2014 

Přítomni:  St.Svoboda (SSV), P.Novák (PNO), J.Konečný (JKQ) 

Omluven:  J.Ondráš (JON), I.Dolejš (IDO) 

 

1. WHIL 

10. a 11.kolo odehráno, bez připomínek a mimořádných situací 

Zajištění přenosů TV-COM: 

SK uděluje klubu HC Britterm Veselí pořádkovou pokutu 2000 Kč za nezajištění přenosu TV-COM z utkání 

WA64 přes opakované výzvy a urgence. 

2. TP Extraliga 

Schváleno a rozesláno obsazení další části. 

Potvrzeny jednotné hrací termíny posledních dvou kol dlouhodobé části: v neděli 23.2. v 10:30 a 

v sobotu 1.3. v 18:00 hodin. 

Ve čtvrtek 23/1 připravena v Rytířsku schůzka se zástupce klubů TPE. 

Společný seminář rozhodčích a trenérů nejvyšších soutěží 19.1. v Otrokovicích: účast zajištěna, program 
připraven. 

Pořádková pokuta pro klub Brno:  500 Kč za dosud nedodané statistiky + 500 Kč za pozdě dodané 
hodnocení A082 a A093 (až 14/1). 

SK konstatuje problém při zapojení trenérů SCM (navíc s použitím na zápise nepatřičných označení 
funkcí) na lavičkách utkání TPE – Jičín, Karviná. P.Novák projedná s předsedou RK, případně na Exekutivě, 
účinnost či ukončení omezení uvedených ve smlouvách mezi ČSH a SCM kluby. 

3. Český pohár 

Finále ČP žen v neděli 29.12. v Porubě:  bez problémů, výsledek schválen. Vítězem ČP pro ročník 2013/14 

je DHC Most.  

4. Ostatní soutěže řízené ČSH  

Rozpis a obsazení rozhodčích – hotovo. Rozpis nebude v tištěné verzi, zpravodaj rozeslán. J.Konečný 

připraví ještě verzi po kolech a po soutěžích ke stažení na web. 

5. Kontrola plnění licenční politiky 

Klub HK Lovosice se odvolal proti vyměření poplatku za nedodržení licenční politiky – po doplnění 
náležitostí bude předáno do programu jednání Exekutivy ČSH. 

SK udělila následující pořádkové pokuty: 

 WHIL 1.až 11.kolo: J.Hradec 18,000 Kč (9 x 2000) 

SK (P.Novák) projedná s TMK a doporučí Exekutivě ČSH úpravu výšky sazeb a případně i struktury těchto 
poplatků stanovených dnes v Zásadách. Účinnost změny navrhuje SK od jara 2014. 
 

6. Kontrola dodržování soupisek A týmů 

SK po kontrole startů hráček uvedených na soupiskách a po vyžádání podkladů k případům, kdy 
ustanovení SŘH o soupiskách nebyla dodržena, rozhodla na základě projednání a posouzení dodané 
dokumentace udělit následující pořádkové pokuty za podzimní část soutěží: 



a) Ivančice  2 x 500 Kč za porušení ustanovení čl.21 SŘH nejméně u dvou hráčů 
b) Šťáhlavy 3 x 500 Kč za porušení ustanovení čl.21 SŘH u tří hráčů 
c) Ml.Boleslav  500 Kč za porušení ustanovení čl.21 SŘH nejméně u jednoho hráče 
d) Trnávka 500 Kč za porušení ustanovení čl.21 SŘH nejméně u jednoho hráče 
e) Sezim.Ústí 500 Kč za porušení ustanovení čl.21 SŘH nejméně u jednoho hráče 
f) Praha 4 500 Kč za porušení ustanovení čl.21 SŘH nejméně u jednoho hráče 
g) Vršovice 2 x 500 Kč za porušení ustanovení čl.21 SŘH nejméně u dvou hráčů  
h) Kobylisy II 2000 Kč podle  čl.19.4 Rozpisu soutěží za nerespektování legislativních předpisů a 

rozpisu soutěží (klub vůbec nereagoval na výzvu k doložení absencí hráčů) 
Požadované dokumenty řádně doložily oddíly Chodov, Náchod, Talent Plzeň. 
V případě V.Bystřice jde o skrytou chybu systému H-net (záměna 2 členů se stejným jménem). 
V případě Košutky SK ještě vyčká na doložení podkladů, klub jako jediný se soupiskou aktivně pracoval. 

   
7. Ostaršení 

Na základě žádosti klubu Veselí n.M. schválila SK dne 3.1.2014 (per rollam) ostaršení hráčky Šustkové Jany 
(nar.10.1.1998) z kategorie mladších dorostenek. Požadované dokumenty byly řádně předloženy včetně 
doporučení sportovního lékaře. 
Hráčka jako VJ může od 4.1.2014 startovat pouze v kategoriích staršího dorostu a žen. 

Na základě žádosti oddílu HC Plzeň schválila SK ostaršení hráčky Drozdové Petry (nar.27.3.1997) z kategorie 
mladších dorostenek. Požadované dokumenty byly řádně předloženy včetně doporučení sportovního lékaře. 
Hráčka jako VJ může od 4.1.2014 startovat pouze v kategoriích staršího dorostu a žen. 
 
8. Nový klub 

SK předá LPK ke kontrole náležitostí a poté Exekutivě ČSH ke schválení žádost Sokola Hovězí o členství v ČSH. 
 
9. Pasportizace haly v Plzni 

SK schválila použití rekonstruované haly v areálu Lokomotivy Plzeň pro soutěžní tkání házené s podmínkou 
nápravy chybného vyznačení čar na hrací ploše, především přerušovaných čár brankoviště. Nedostatky 
vysvětleny na místě, podrobná zpráva z prohlídky zaslána klubu Talent Plzeň.   
 
 
 
 
 
 
Příští jednání:   

- velké v plné sestavě v sobotu 18.1. večer v Otrokovicích před společným seminářem extraligových 

rozhodčích a trenérů  

 

Zapsal  J.Konečný 


